| | Regione Molise

Direzione generale della Giunta

AREA SECONDA - POLITICHE AGRICOLE, FORESTALI E ITTICHE
Servizio Economia e Infrastrutture Rurali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN® 1 4 per 02 \.Uﬁ- 2012

OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale della Regione Molise 2007/2013 — Misura 125
“Miglioramento e sviluppo delle infrastrutture in parallelo con lo sviluppo e
I’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura” (seconda sottofase temporale) —
Approvazione della graduatoria delle domande ammissibili a contributo.

CamPobasso,ﬁ 2 LUG- 28!2

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE

Si attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 51 della L.R. del 7.5.2002, n. 4, che I'impegno di spesa di cui al
presente atto é stato regolarmente preregistrato sul pertinente capitolo di spesa del bilancio regionale

relativo al corrente esercizio finanziario.

Capitolo Esercizio Es./Ifnp.

Capitolo Esercizio Es./Imp.

L istruttore

ALLEGATI | 8 | N. &

NO
Atto da pubblicare
integralmente
per estratto
sul sito web
Il Direttore

Importo € data

Importo € data

1l Direttore del Servizio




VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

il D.L. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni;

la L.R. 23 marzo 2010, n. 10, e s.m.i.;

- il Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 e s.m.i, relativo al

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo
Rurale (FEASR); '

il Reg. (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006, e successive
modificazioni, con il quale sono state emanate disposizioni di attuazione del Reg.
(CE) n. 1698/2005;

il Reg. (CE) n. 74/2009 del Consiglio del 19 gennaio 2009 e n. 473/2009 del 25
maggio 2009, che modificano il Reg. (CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo
rurale da parte del FEASR;

il Reg. (UE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011, che stabilisce
modalitd di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per
quanto riguarda I’attuazione delle procedure di controllo e della condizionalita per le
misure di sostegno dello sviluppo rurale;

il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Molise (PSR) 2007/2013 approvato
dalla Commissione europea con decisione C(2008)783 del 25 febbraio 2008;

la deliberazione della Giunta Regionale n. 186 del 22 marzo 2010, di presa d’atto
della decisione C(2010)1226 adottata dalla Commissione europea in data 4 marzo
2010, che ha approvato la revisione del Psr della Regione Molise per il periodo di
programmazione 2007/2013 e modificato la decisione della Commissione
C(2008)783 del 25 febbraio 2008, recante approvazione del Psr:

la determinazione del Direttore generale della D.G. III n. 403 del 9 dicembre 2009,
con la quale, tra Ialtro, sono state approvate le disposizioni per I'attuazione delle
Misure ad investimento del PSR della Regione Molise 2007/2013;

la determinazione del Direttore generale della D.G. I1I n. 594 del 9 ottobre 2010, con
la quale ¢ stato approvato il bando di attuazione della Misura 1.2.5. “Miglioramento
¢ sviluppo delle infrastrutture in parallelo con Io sviluppo e I’adeguamento
dell’agricoltura e della silvicoltura™; '

la determinazione dirigenziale n. 010 del 27 aprile 2011, concernente I’approvazione
dei criteri analitici di valutazione (check list) della misura 125;

la determinazione dell’Autorita di gestione del Psr Molise 2007/2013 — Direttore
generale della D.G. IIT n. 504 del 29 luglio 2011, con la quale ¢ stato anticipato al 30
ottobre 2011 il termine di chiusura di alcuni bandi, tra cui quello riguardante la
misura 125;




VISTA

VISTA

VISTI

VISTA

RITENUTO

VISTE

la determinazione dell’ Autorita di gestione — Direttore generale della D.G. I1I n. 557
del 22 agosto 2011, recante modifiche ed integrazioni al bando relativo alla misura
125;

la determinazione dell’ Autorita di gestione — Direttore generale della Giunta — Area
Seconda Politiche agricole, forestali e ittiche n. 260 del 20 ottobre 2011, con la quale
¢ stato prorogato al 20 novembre 2011 il termine per la presentazione delle domande
relativo a diverse misure, tra cui la 125; '

(]

i verbali di verifica della ricevibilitd e émmissibilité all’aiuto delle domande
pervenute; ; ;

la propria determinazione n. 170 del 2 luglio 2012, relativa all’approvazione
dell’elenco delle domande non ammissibili a finanziamento;

necessario procedere all’approvazione della graduatoria definitiva delle domande
ritenute ammissibili al regime di ajuto, distinte per azione e riportate negli allegati A,
B e C al presente atto;

le disposizioni per I’attuazione delle Misure ad investimento;
P p

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1) di approvare la graduatoria delle domande istruite con esito positivo e ritenute ammissibili a
finanziamento, riportate negli allegati A, B e C del presente atto, di cui ne costituiscono parte
integrante e sostanziale;

2) dirinviare, a conclusione dell’iter istruttorio, la definizione dei singoli importi di spesa ammessi
a finanziamento che saranno riportati negli atti di concessione individuali.

Avverso questa determinazione ¢ esperibile il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo
Regionale competente entro 60 giomi decorrenti dalla data della pubblicazione o, in alternativa, il
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

ﬁéﬁﬁg&'{TO}{E DEL SERVIZIO
2, FOR, %’f@\ﬁz‘useppe Pitassi )




Campobasso, li

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Economia e Infrastrutture rurali
s Arch. Giuseppe Pitassi
| ZGEE o7 \
4

E

La presente copia ¢ conforme all’originale esistente presso il Servizio Economia e Infrastrutture rurali.

Campobasso, li" 2 | ”ﬁ. 2012

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Economia e Infrastrutture rurali
Arch. Giuseppe Pitassi




